
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 

 

   ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE   
DI SCUOLA DELL’INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA DI 1° GRADO   

“DANIELE MANIN” – Cavallino-Treporti (VE)   
Cod. Mec. VEIC833003 – Cod. Fisc. 94048310273   

Via Pisani, 1 – 30013 Cavallino Treporti - (Venezia) - tel. 041 658570   
www.icmanin.edu.it - veic833003@istruzione.it – veic833003@pec.istruzione.it   

All’Albo on line 

Al sito web dell'istituto 
Agli Atti 

 

 

Oggetto:     Decreto ASSUNZIONE A BILANCIO: PON - 10.1.1A-FSEPON-VE-
2021-103 e 10.2.2A- FSEPON-VE-2021-130 

Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi 

volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione 

delle studentesse e degli studenti nell'emergenza Covid-19 (Apprendimento e 

socialità). 

 

CODICE 

IDENTIFICATIVO 
PROGETTO 

10.1.1A-FSEPON-VE-2021-
103 

10.2.2A-FSEPON-VE-2021-
130 

CUP J99J21004090001 J99J21004080001 

IMPORTO € 15.246,00 € 55.902,00 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO l’avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi 

educativi volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la 

socializzazione delle studentesse e degli studenti nell'emergenza Covid-19 
(Apprendimento e socialità), emanato nell’ambito del programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - 

Asse I –Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) e del relativo Programma Operativo 
Complementare (POC) “Per la Scuola. Competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020 Asse I – Istruzione – Obiettivi specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 
10.2.2 e 10.3.1 

VISTA la candidatura N. 1054638 del 27/04/2021 - FSE e FDR - Apprendimento e 

socialità presentata da questo istituto; 

VISTA la Nota autorizzativa del MIUR Prot. AOODGEFID-18559 del 23/06/2021 che 
rappresenta la formale autorizzazione dei progetti e impegno di spesa della singola 

istituzione Scolastica; 

VISTA la delibera del Collegio Docenti n. 31 del 19 maggio 2021 con la quale si 

http://www.icmanin.edu.it/
mailto:veic833003@istruzione.it
mailto:veic833003@pec.istruzione.it




 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 

 

   ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE   
DI SCUOLA DELL’INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA DI 1° GRADO   

“DANIELE MANIN” – Cavallino-Treporti (VE)   
Cod. Mec. VEIC833003 – Cod. Fisc. 94048310273   

Via Pisani, 1 – 30013 Cavallino Treporti - (Venezia) - tel. 041 658570   
www.icmanin.edu.it - veic833003@istruzione.it – veic833003@pec.istruzione.it   

approvava di inserire il progetto nel P.T.O.F., aderendo alla partecipazione all’Avviso 

pubblico Prot. n. 9707 del 27/04/2021; 

VISTA la delibera del Consiglio d’istituto n. 27 del 19 maggio 2021, di approvazione 

e inserimento nel P.T.O.F. del progetto nonché di procedere con tutte le azioni 
necessarie alla realizzazione dello stesso; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 Agosto 2018 n. 129, concernente 
"Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche"; 

 
VISTA la delibera n. 22 del 14 gennaio 2021 del Consiglio d’ Istituto con la quale è 

stato approvato il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2021; 

VISTA la variazione n. 27 del 3 dicembre 2021 approvata in Consiglio d’Istituto con 

delibera n. 19 del 9 dicembre 2021; 

 

DECRETA 
 

l’assunzione formale a bilancio e l’inserimento nel Programma Annuale per l’esercizio 

2021 dei fondi relativi al progetto PON con codice 10.1.1A-FSEPON-VE-2021-103 e 

10.2.2A- FSEPON-VE-2021-130 come di seguito specificato: 

 

Per la candidatura N. 1054638 sono stati inseriti i seguenti moduli: 

 

Riepilogo moduli - 10.1.1A Interventi per il successo scolastico degli studenti 
Tipologia modulo Titolo Costo 

Arte; scrittura creativa; 

teatro 

Tutti in scena € 5.082,00 

Musica e Canto ensamble ritmico € 5.082,00 

Musica e Canto cantare insieme!! € 5.082,00 

 TOTALE SCHEDE FINANZIARIE € 15.246,00 

 

Riepilogo moduli - 10.2.2A Competenze di base 
Tipologia modulo Titolo Costo 

Competenza alfabetica 

funzionale 

Potenziamento di italiano di nuovo ingresso in Italia € 5.082,00 

Competenza alfabetica 

funzionale 

Potenziare le abilità di comunicazione in italiano L2 € 5.082,00 

http://www.icmanin.edu.it/
mailto:veic833003@istruzione.it
mailto:veic833003@pec.istruzione.it


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3 

 

   ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE   
DI SCUOLA DELL’INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA DI 1° GRADO   

“DANIELE MANIN” – Cavallino-Treporti (VE)   
Cod. Mec. VEIC833003 – Cod. Fisc. 94048310273   

Via Pisani, 1 – 30013 Cavallino Treporti - (Venezia) - tel. 041 658570   
www.icmanin.edu.it - veic833003@istruzione.it – veic833003@pec.istruzione.it   

Competenza 

multilinguistica 

let's play in Engllish € 5.082,00 

Competenza 

multilinguistica 

let's play with English € 5.082,00 

Competenza 

multilinguistica 

Willkommen € 5.082,00 

Competenza 

multilinguistica 

English play for fun € 5.082,00 

Competenza in Scienze,T 

ecnologie,Ingegneria e 

Matematica (STEM) 

Matematica accessibile a tutti € 5.082,00 

Competenza in Scienze,T 

ecnologie,Ingegneria e 

Matematica (STEM) 

Geometria 3D € 5.082,00 

Competenza digitale “Cubetto si è perso...riportiamolo a casa!” € 5.082,00 

Competenza digitale “Cubetto si è perso...riportiamolo a casa!!” € 5.082,00 

Competenza in materia di 

cittadinanza 

Laboratorio Filosofico per ragazzi € 5.082,00 

 TOTALE SCHEDE FINANZIARIE € 55.902,00 

Il totale dei finanziamenti viene iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – 
“Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 01 “Fondi sociali europei 

(FSE)” (liv. 2 - voce), istituendo la sottovoce “Pon per la scuola (FSE)” (liv. 3) del 
Programma Annuale. 

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, viene istituita, nell’ambito dei 

Progetti (liv. 1) – P02 Progetti in ambito Umanistico e sociale (liv. 2), la specifica voce 

di destinazione (liv. 3) “Progetti di Apprendimento e Socialità” – Avviso n. 9707/2021” 
e, in esso, sarà sempre essere riportato il codice identificativo del progetto assegnato 

nella nota autorizzativa e nel sistema informativo. 

Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi è autorizzato a predisporre la 

relativa assunzione nel Programma Annuale dell’e.f. 2021 mediante la predisposizione 
di tutti gli atti di gestione contabile necessari.  

Si darà seguito a quanto previsto ai fini della realizzazione del progetto di investimento 

pubblico autorizzato. 
 Il Dirigente Scolastico                                                                                                                      

Prof.ssa Giovanna Ridente 

 Documento firmato digitalmente ai sensi del codice                                                                                                                                                                                                  

dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

              

http://www.icmanin.edu.it/
mailto:veic833003@istruzione.it
mailto:veic833003@pec.istruzione.it

		2022-03-18T12:54:50+0100
	Giovanna Ridente




